
Pareiškimui dėl fizinio asmens pripažinimo neveiksniu / ribotai veiksniu 
parengti atmintinė 

 
Dėl fizinio asmens, kuris dėl psichinės ligos arba silpnaprotystės negali suprasti 

savo veiksmų reikšmės ar jų valdyti Joniškio rajono savivaldybės administracijos 
Socialinės paramos ir sveikatos skyrius (toliau – Skyrius) turi teisę pateikti pareiškimą dėl 
asmens pripažinimo neveiksniu/ribotai veiksniu teismui tuo atveju, kai asmuo neturi 
sutuoktinio, tėvų ar pilnamečių vaikų, galinčių kreiptis į teismą.  

Skyriaus atsakingas darbuotojas surenka reikiamus dokumentus, parengia 
pareiškimą dėl fizinio asmens pripažinimo neveiksniu/ribotai veiksniu ir pateikia Šiaulių 
apylinkės teismo Joniškio rūmams. Šiaulių apylinkės teismo Joniškio rūmai, gavę 
pareiškimą, informuoja suinteresuotus asmenis apie civilinės bylos nagrinėjimo datą. 

 
Reikalingi dokumentai pareiškimui dėl fizinio asmens pripažinimo neveiksniu/ribotai 

veiksniu rengimui: 
1. Laisvos formos prašymas pateikiamas Skyriui raštu asmeniškai arba paštu, arba 

per atstovą (įgaliotą asmenį, rūpintoją, globėją). Jei prašymas-paraiška pateikiamas paštu 
ar per įgaliotą asmenį, prie prašymo turi būti pridėtos visų reikiamų dokumentų kopijos, 
patvirtintos įstatymų nustatyta tvarka.  

2. Asmens gebėjimo pasirūpinti savimi ir priimti kasdienius sprendimus nustatymo 
tvarkos aprašo 3 priedas – Išvada dėl asmens gebėjimo pasirūpinti savimi ir priimti 
kasdienius sprendimus, patvirtinta Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 
ministro 2015 m. gruodžio 10 d.  įsakymu Nr. A1-742 „Dėl asmens gebėjimo pasirūpinti 
savimi ir priimti kasdienius sprendimus nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

Savivaldybės administracija turi teisę tikrinti fizinio asmens, kurį norima pripažinti 
neveiksniu/ribotai veiksniu gyvenimo sąlygas, turimą turtą; papildomai apklausti asmenis, 
tikrinti pateiktus dokumentus ir reikalauti papildomų duomenų apie fizinio asmens 
sveikatos būklę. 

 
Informacija teikiama telefonu (8 426) 69 154. 
 


